
Ministerstvo financí 
 Česká republika 

  Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10 Praha 1 
    IČ: 00006947, www.mfcr.cz, Klient.StatniPokladna@mfcr.cz 
  ID datové schránky: xzeaauv 

 

Žádost o souhlas Ministerstva financí  

s vedením účtu u poskytovatelů platebních služeb pro příspěvkové organizace 

Příspěvková organizace zřízená organizační složkou státu, včetně příspěvkové organizace mající zastoupení v zahraničí (pokud jde o účty 
u zahraničních bank nebo ostatních zahraničních poskytovatelů platebních služeb), tímto žádá Ministerstvo financí o udělení souhlasu 
s vedením platebních účtů u bank nebo ostatních poskytovatelů platebních služeb v souladu s § 53 odst. 7 zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 218/2000 Sb.“). Stejně tak tímto žádá o udělení souhlasu Ministerstva financí s vedením platebního účtu u bank nebo ostatních 
poskytovatelů platebních služeb i příspěvková organizace v případě platebních účtů vedených na základě čl. II bodu 3 zákona č. 128/2016 
Sb., kterým se mění zákon č. 218/2000 Sb. 
 
Majitelé účtů vedených se souhlasem Ministerstva financí u bank nebo ostatních poskytovatelů platebních služeb jsou povinni informovat 
Ministerstvo financí do desátého dne každého měsíce o zůstatku k poslednímu dni předcházejícího měsíce a o průměrné výši prostředků 
za předcházející měsíc na každém z těchto účtů v souladu s § 53 odst. 7 zákona č. 218/2000 Sb. Obdobnou informační povinnost mají i 
příspěvkové organizace, které vedou své platební účty se souhlasem Ministerstva financí uděleným dle čl. II bodu 3 zákona č. 128/2016 
Sb., kterým se mění zákon č. 218/2000 Sb. 
 
Pomine-li důvod, pro který byly účty podle § 53 odst. 7 zákona č. 218/2000 Sb. zřízeny, převede příspěvková organizace neprodleně 
veškeré peněžní prostředky do České národní banky na účet, na který přijímá peněžní prostředky plynoucí z její hlavní činnosti, a tyto 
účty neprodleně zruší. 
 

Žadatel 

Název:  

Identifikační číslo osoby:  
 

Sídlo:  

Doručovací adresa 
(pokud je odlišná od adresy sídla):  

 

Osoba jednající za žadatele 

Jméno a příjmení:  

Funkce (pozice):  

Kontaktní telefon:  
 

Kontaktní e-mail:  

http://www.mfcr.cz/
mailto:Klient.StatniPokladna@mfcr.cz


Ministerstvo financí 
 Česká republika 

  Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10 Praha 1 
    IČ: 00006947, www.mfcr.cz, Klient.StatniPokladna@mfcr.cz 
  ID datové schránky: xzeaauv 

 

 
Seznam platebních účtů 

Uveďte seznam platebních účtů, pro které je požadován souhlas Ministerstva financí s vedením u bank nebo ostatních poskytovatelů 
platebních služeb, zahraničních bank nebo ostatních zahraničních poskytovatelů platebních služeb. 

Číslo účtu i Banka ii Trvání 
souhlasu iii 

Měna 
účtu 

Částka peněžních 
prostředků na účtu iv Odůvodněnív 

      

      

      

      

      

      

      

 
Vyplněné a podepsané žádosti zasílejte, prosím, datovou schránkou (ID: xzeaauv) nebo na níže uvedenou adresu Ministerstva financí, 
a to včetně kopií dokladů potvrzující důvod žádosti. 

 
Ministerstvo financí 
Sekce Státní rozpočet a územní rozpočty 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 

 
 
 

 
V …….……………………………………………….. dne……………………  

 
 
 
 

...........................................................  
podpis 

 
 

i Číslo účtu uvádějte včetně předčíslí a kódu poskytovatele platebních služeb.   
ii Uveďte název banky, ostatního poskytovatele platebních služeb, zahraniční banky nebo ostatního zahraničního poskytovatele platebních služeb.    
iii Vyplňte datum, do kterého požadujete udělit souhlas Ministerstva financí. 
iv Uveďte očekávaný průměrný měsíční zůstatek na platebním účtu v měně účtu. 
v Uveďte důvod žádosti o souhlas Ministerstva financí s vedením příslušného platebního účtu u poskytovatelů platebních služeb.  

                                                            

http://www.mfcr.cz/
mailto:Klient.StatniPokladna@mfcr.cz



